



Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2014-9089

Dato: 27. oktober 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 2. oktober 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholdes endelige svar på spørgsmål nr. 560 (SOU alm. del).

Spørgsmål nr. 560:

"Vil ministeren – eventuelt i fortrolig form – tilsende udvalget en redegørelse om MultifunC på Amager?"

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra Socialstyrelsen. Socialstyrelsen udtaler således:

"Det danske nationale kvalitetssikringsteam, som er forankret i Socialstyrelsen, udarbejder halvårligt en såkaldt kernekomponentrapport, som vurderer de to danske MultifunC-institutioner. Denne kontinuerlige kvalitetssikring på MultifunC-institutioner har fokus på, i hvor høj grad institutionen lever op til at udføre MultifunC-behandling, og hvorvidt programmets overordnede principper efterleves. Kvalitetssikringsteamets rolle er således at kvalitetssikre implementeringen af selve metoden MultifunC, og ikke at føre tilsyn med de anbragte børn og unge, da det hører under hhv. de anbringende kommuner og Socialtilsynet.

I foråret 2014 besluttede kvalitetssikringsteamet sig for at udarbejde en ekstraordinær kernekomponentrapport for MultifunC København. Årsagerne til den fremskudte rapport var, at kvalitetssikringsteamet i vejledningssessioner og ved institutionsbesøg oplevede behov for en højere grad af efterlevelse af MultifunC-kernekomponenterne på MultifunC København. Formålet med rapporten var at danne sig et mere kvalificeret billede af, hvad der ikke fungerede, og hvor der var brug for yderligere støtte, vejledning m.m.

Rapporten underbyggede kvalitetssikringsteamets bekymringer og afstedkom, at København Kommune i slutningen af maj 2014 iværksatte en handlingsplan i dialog med Socialstyrelsen, som skulle understøtte institutionen i implementeringen af MultifunC-kernekomponenterne og rette op på de punkter, hvor der var mangler og behov for yderligere indsats i forhold til efterlevelse af metoden.

Det statusnotat, Socialstyrelsens kvalitetssikringsteam udarbejdede i august 2014 som opfølgning på handlingsplanen, viser, at institutionen arbejder målrettet med de opmærksomhedspunkter, kernekomponentrapporten påpegede.”

Manu Sareen

/ Lise Stidsen Vandahl

Bilag vedlagt:

"Implementeringsvurdering af behandlingsmæssige kernekomponenter", Socialstyrelsen, marts 2014.

"Notat vedr. status på igangsat handlingsplan for MultifunC København", Socialstyrelsen, august 2014.